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Varning för vårflod 2010 och påverkan på vattentäkter/dricksvattnet 
Vintern 2009/2010 har varit en snörik vinter för hela Sverige. Nu när det börja smälta av kan det finnas 

anledning att fundera över tänkbara konsekvenser - både när det gäller läckor och en vårflod med påverkan 

på vattentäkter och vattenverk. 

Vårt råd till dricksvattenhuvudmännen är att öka uppmärksamheten för vad som händer uppströms 

din vattentäkt, inom tillrinningsområdet, och i vattentäkten. Översvämningar innebär oftast en ökad risk för 

nedsköljning av näringsämnen från mark, av mikroorganismer och urlakning av andra ämnen från 

förorenade områden eller verksamheter.  Detta kan innebära en förändrad råvattenkvalitet som kräver en 

justerad eller kompletterad beredning, eller som eskalerar till en akut situation med krav på kokning eller 

nödvattenförsörjning. 

Några tänkbara förebyggande åtgärder kan vara; 

Fundera över behovet av extra provtagningar på råvattnet för att snabbt se förändringar i 

råvattenkvaliteten. Bara genom att mäta turbiditet kontinuerligt kan ge en indikation på att kvaliteten 

allvarligt förändrats i vattentäkten.   

Utföra tätare kontroller av råvattenbrunnar för att okulärt se att man inte får in högt grundvatten eller 

ytvatten som kan rinna ned i själva brunnsröret. 

Se gärna över möjligheterna till förstärkt desinfektion och utrustning för nödvattenförsörjning.  

Uppdatera kontaktlistan över nyttiga kontakter och samarbetspartners vid en krissituation. 

Gör i ordning förberedda meddelanden till konsumenter. Och lista de abonnenterna i kommunen som 

behöver snabbt besked vid blotta misstanken om en mikrobiologisk påverkan (t.ex. sängliggande åldringar 

och svårt sjuka). 

Stöd vid kris 

Vid en kris som där du behöver rådgivning om dricksvattenkvalitetsfrågor kan du dagtid kontakta 

Livsmedelsverkets dricksvattenhandläggare via vår växel telefon 018-17 55 00. 

Vid en kris, som också kan eskalera till ett behov av stöd på plats, där du känner att du behöver 

expertstöd från VAKA kan du kontakta VAKA-gruppen på telefon 020- 30 20 30 alla tider på dygnet, 

(operatör på SOS-alarm svarar och du blir sen uppringd av en person ur VAKA).  

Vid en kris då de ordinarie resurserna för nödvattenförsörjning inte räcker till kan utrustning lånas via 

VAKA-gruppen.  Ring 020 – 30 20 30, alla tider på dygnet.  

Behöver du i en kris som du ändå väljer att hantera utan andra parter inblandade en ”second opinion”, eller 

på annat sätt diskutera ditt val av beslut om åtgärder, kan VAKA fungera som stöd i mån av tid.  VAKA kan 

också vara på plats som observatörer för att snabbt kliva in i rollen som stöd om du känner att det är 

nödvändigt. 

 


